令和５年７月吉日

受益者各位

電気料金高騰対策に向けた取組について

木曽川右岸用水土地改良区連合

日頃は、木曽川右岸用水の管理運営にご協力頂き誠にありがとうご

ざいます。

さて、昨年度より電気料金の高騰が続いており、連合管理の各揚水

機場の維持管理費が大きな影響を受けています。令和４年度において

は受益者の皆さんの負担を軽減するため、国及び県に対し補助申請を

行い補助金が交付されました。

しかしながら、国の補助金の要件としては、令和５年度から令和７

年度に於いて電気料金の削減に向けた取組が必要であり、受益者の皆

様にはこれまでも節水に対するご協力を頂いておりますが、更なるご

協力が必要となります。

･既設水源の活用

・降雨時の給水栓管理（掛け流しはしない）

・「中干し節水」の徹底

上記の取組みを行っていただく事で節電につながりますので、皆様

のご理解ご協力をお願い致します。